АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

нихtняя БыковкА
МУНИЦИПАЛЬНОГО

рдйонд кошкинский
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.202l года N9 70

опасных функций в сфере деятельности
|

Администрации сельского rrоселения
l

Нижняя Быковка муниципа-пьного района i

i

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 25 декабря 2008 г. J\Ъ273- ФЗ (О
противодействии коррупции>, ФедераJчьным 9аконом РФ от 06.10.200З Ns131-ФЗ
(Об общих принциlrах организации местного самоуrrравления в Российской
Федерации), lrисьмом Министерства труда и Социальной защиты РФ JЮl8-0/10/B-
8980 от 25.|2.2014 г. <О проведении федеральными государственными органами
оценки коррупционных рисков>, методическими рекомендациями Минтруда
России по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих гtри

реализации функций, при определении перечня коррупционно-опасных функций,
Уставом сельского поселения Нижняя Быковка муницигIчLIьного района
Кошкинский Самарской области, Администрация сельского поселения Нижняя
Быковка муниципального района Кошкинский : Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень коррупционно-опасн9Iх функций в сфере деятельности
администрации сельского поселения Нижняя Быковка муниципzllrьного района
Кошкинский Самарской области (ПриложениеiNч 1 1;

2. Опубликовать настоящее постановление в пrlзете <Вестник сельского поселения
Нижняя Быковка>> и разместить на официальном оайте муниципiLльного района
Кошкинский Самарской области подсайте Ддминистрации сельского поселения
Нижняя Быковка муниципzLльного района i Кошкинский Самарской области
http://kadm63.ru/Se1o/Bykovka/doc.php

i

3. Настоящее постановление вступает в сил}, с.момента подrrисания, подлежит
олубликованию.

:

Глава администрации
сельского поселения Нижняя Быковка В.И. Мезенцев

] Приложение N9]-
i

: УТВЕРЖДЕН
постановлеЬием адми н истра ции сел ьского поселения
Нижняя Быковка муниципального района Кошкинский

Самарской области от <]_7> декабря 2021г.Ns70

пЕрЕчЕнь

коррупцион но-опасн ых фун кций в сффре деятел ьности адми н истрации
сельского поселен ия Н ижняя Бы ковка мун ia ципал ьного района Кош ки нский

1. Осуществление организационно-распорядительньlх и административно-
хозя йствен н blx фун кци й;

2. Формирование, утверждение, исполнЬние бюджета сельского поселения
:

Нижняя Бьlковка муниципального района i Кошкинский Самарской области,
контроль за его исполнением;

З. Размещение заказов на поставки TotiapoB, выполнение работ, оказание

услугдля муниципальных нужд; i

:

4. Разработка и реализация муниципальньlх программ;
i

5. Представление государственных и мунфципальных услуг;

6. Выдача разреш ительной документ ации;

:-7.Вьtдача архивных справок, вьlписок из похозяйственньlх книг, копий
архивных документов, подтверждающих право на владение имуществом.

i8. Представление в установленном порядке интересов _администрации
сельского поселения в судебньlх и правоохранИт€;1ьных органах.

i

9. .Щорожная деятельность в отношении дорог местного значения
i

10. Обеспечение первичных мер поfiарной безопасности в границах
населенных пунктов поселения.

11, Организация ритуальньlх услуг и содержание мест захоронения;
',.

L2. Организация и осуществление мероприятий по территориальной и

гражданской обороне, защите населениh и территории поселения от

чрезвычайньlх ситуаций и природного и техногенного характера.
;-a13, Предоставление разрешений на осущёствление земляных работ.
:t4. Прием граждан на муниципальную; службу, формирование кадрового

резерва на замещение вакантных должностей Муниципальной службьl
I

15. Осуществление контрольньlх и надзоfrньlх мероприятий

:

16. Проведение правовой экспертизы муНиципальных правовых актов
i

17. Контроль за выполнением мероприптий по вопросам мобилизационной
подготовки, воинского учета и бронировани}с граждан, пребывающих в запасе
вооруженных сил РФ;

]-8. Регистрация, управление и распоряжеilие жилищным фондом, в том числе
;-по вопросам заключения договоров социалыного, коммерческого наима, наима

специализи рованного жилого фонда, предостdвления жил ых помещен и й.

i

19. Осуществление форм и видов мунициhального контроля;

i
20. Хра н е ние и расп редел ен ие материал ыно-техн ических средств;

:

2].. Постановка на учет граждан по направлениям деятельности.
,

22. Заключение договоров и соглашений ]

с Постановлением ознакомлены:

глава сельского поселения
Нижняя Бьlковка - В. И. Мезенцев

Специал ист админ истра ци и

17,12.2о2L г.

сельского поселения Нижняя Быковка - О. Ф. Лrобушкина
,,

сельского поселения Нижняя Быковка - А.И. МЪзенцев

17.t2,202t г.

17.12,2о2lг,